Чăваш Республикин

Красноармейски районĕнчи

Карай ял поселенийĕн

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Карай  сали

2019.12.16
89
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Красноармейский район

Администрация Караевского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c.Караево

16.12.2019

№

89

О порядке предоставления средств бюджета Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на поощрение муниципальных служащих Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 29 ноября 2019 года № 82 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 06 декабря 2019 года № 521 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики», администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления средств  бюджета Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на поощрение муниципальных служащих Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Караевский  Вестник».

Глава   Караевского сельского
поселения                                                                                        Л. Л. Алексеева
Приложение

к постановлению администрации
Караевского сельского поселения
Красноармейского района
                                                                                     Чувашской Республики

                                                                       от 16.12.2019  № 89
П О Р Я Д О К

предоставления средств   бюджета Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на поощрение муниципальных служащих Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год
1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления средств из  бюджета Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на поощрение муниципальных служащих Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году (далее – поощрение органов местного самоуправления Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики).

2. Источником предоставления средств являются межбюджетные трансферты бюджету Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019 году.
3. Размер и порядок поощрения главы администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики устанавливается в соответствии с Положением о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Караевского сельского поселения Красноармейского района», утвержденном решением Собрания депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.

4.  Размер поощрения муниципальных служащих администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики устанавливается распоряжением главы администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.
5. Средства предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Собрания депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики «О бюджете Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».